



令和6年2月28日

各 位

会 社 名 株式会社アプリックス
 代表者名 代表取締役社長 倉 林 聡 子
 (コード：3727、東証グロース)
 問合せ先 経営管理部 担当部長 岩 井 俊 輔
 (TEL. 050-3786-1715)

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、令和6年2月28日開催の取締役会において「定款一部変更の件」を令和6年3月28日開催予定の第39回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 定款変更の目的

当社の事業範囲の拡大及び今後の事業展開に備えるため、現行定款第2条(目的)に目的事項の追加等の変更を行うものです。なお、変更後の新設第22号については、令和5年12月4日付適時開示「ジャスミー株式会社との業務提携契約の締結及び新たな事業(前払式支払手段発行業)の開始に関するお知らせ」でお知らせした、当社が新たな事業として第三者型前払式支払手段を開始するにあたり加えるもの、変更後の新設第23号乃至第28号については、本年2月14日に取締役会で決議し、同日付の適時開示「株式会社H2の株式取得(子会社化及び孫会社化)に関するお知らせ」でお知らせした、株式会社H2の株式取得及び子会社化に伴い加えるものがあります。

2. 定款変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

(下線は変更部分)

現行定款	変更案
(目 的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。	(目 的) 第2条 (現行どおり)
1. ～21. (条文省略)	1. ～21. (現行どおり)
(新 設)	22. <u>資金移動業及び前払式支払手段の発行業務</u>
(新 設)	23. <u>電気通信事業</u>
(新 設)	24. <u>プロバイダーサービスの提供</u>
(新 設)	25. <u>インターネット等を利用した通信販売業及び卸売業並びに小売業</u>
(新 設)	26. <u>インターネット回線事業者の紹介及び斡旋事業</u>
(新 設)	27. <u>移動体通信機器の販売事業</u>
(新 設)	28. <u>固定通信・ブロードバンド通信サービスの加入取次</u>
(新 設)	29. <u>損害保険代理店業</u>
(新 設)	30. <u>古物の売買及び貸貸業</u>
22. 前各号に付帯又は関連する一切の業務	31. <u>前各号に付帯又は関連する一切の業務</u>

3. 変更の日程

定款変更のための定時株主総会開催予定日 (予定) 令和6年3月28日 (木)
 定款変更の効力発生日 (予定) 令和6年3月28日 (木)

以 上

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。